ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

1

[NUMERO DE ACTA N° 05-2024-AS N° 3-2024-FUNC-ONPE

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la ciudad de Lima, a los 27 dias del mes de mayo del afio 2024, a las 11:00 horas, se reunieron los miembros del comité de
seleccion designados mediante Resolucion Gerencial N° 000111-2024-GAD/ONPE, encargado de la preparacion, conduccion
y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-FUNC-ONPE, cuyo objeto de
convocatoria es la contratacion del SERVICIO DE TELEFONIA FIJA PARA LA ONPE — FUNC 2024, a fin de efectuar la
ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de las ofertas correspondientes segln orden de
prelacion.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes
miembros:
Brsdidants MIGUEL ANGEL RUBIO Titular X Besiinis GERENCIA DE
ARELLANO Suplente P " |[ADMINISTRACION
Bris Mieises GUIDO ENRIQUE MOLINA Titular X Deberdencia GERENCIA DE
CAYO Suplente P * | ADMINISTRACION
s e KEVIN ANDRE JACINTO Titular X Debshdensia: GERENCIA DE
g BASURTO Suplente P " |ADMINISTRACION
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 VIETTEL PERU S.A.C. 20543254798
5 FRAVATEL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 20519286794
LIMITADA
3 GTD PERU S.A 20421780472
4 AMERICA MOVIL PERU S.A.C. 20467534026
5 TORRES BELLIDO MARIA ISABEL 10467372781
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en el cronograma publicado en la plataforma del SEACE, los siguientes postores presentaron sus
ofertas de forma electrénica:
N° Nombre o razén social del postor fiecha d?, Hora de_ .
presentacion | presentacion
1 |VIETTEL PERU S.A.C. 24/05/2024 18:18:00
2 |GTD PERU S.A 24/05/2024 18:32:57
3 |FRAVATEL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 24/05/2024 22:16:18
6 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién
1 = =
7 |SUBSANACION DE LAS OFERTAS
Con fecha 28 de mayo de 2024 se le solicitd al postor FRAVATEL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA la subsanacion de su oferta a través del SEACE, otorgandole el plazo de un (01) dia habil.
Con fecha 29 de mayo de 2024 el postor FRAVATEL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA present la
subsanacion solicitada a través del SEACE cumpliendo con el plazo otorgado.
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor ltem(s) a los que postula
1 |VIETTEL PERU S.A.C. ITEM UNICO
2 |GTD PERU S.A ITEM UNICO
FRAVATEL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
&) LIMITADA ITEM UNICO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta
1 |VIETTEL PERU S.A.C. S/ 141,167.40
GTD PERU S.A S/83,533.90

FRAVATEL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD .
LIMITADA S/103,952.00 (*)
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9.2

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

(*) En cumplimiento del Numeral 60.4 del Articulo 60° del RLCE, se actualiza el valor total presentado por el postor
FRAVATEL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, ya que se advierte error aritmético en la
totalizacion de sub totales.

"60.4. (...) En los sistemas de contratacion a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos,
corresponde su correccion al érgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha rectifi cacién en el acta
respectiva, en este Ultimo caso, dicha correccion no implica la variacion de los precios unitarios ofertados."

10 |PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
10.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 [VIETTEL PERU S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 59.17
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 59.17
10.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 ]GTD PERU S.A
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100
10.3 5 FRAVATEL EMPRESA INDIVIDUAL DE
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 RESPONSABILIDAD LIMITADA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 80.36
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 84.38 (*)
(*) El postor FRAVATEL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, presento el Anexo N° 10 de
solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la condicién de micro y pequefia empresa
11 [RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE p
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 GTD PERU S.A 100
2 FRAVATEL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 84.38
3 VIETTEL PERU S.A.C. 59.17
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
12 |DETALLE DE LA CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el Comité determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de
prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:
12.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ]GTD PERU S.A
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION X |
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION S| CUMPLE
12.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 FRAVATEL EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION % [
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION S| CUMPLE
13 |OFERTAS QUE NO FUERON CALIFICADAS

La siguiente oferta no ha sido calificada

NO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL CONSIGNAR LAS RAZONES POR LAS CUALES LAS OFERTAS NO
POSTOR HAN SIDO CALIFICADAS

La oferta del postor no ha sido calificada al no encontrarse en el primero o

VIETTEL PERU S.A.C. B
segundo lugar en el orden de prelacién.
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14 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor en orden de prelaciéon, cumple los requisitos de calificacion
establecidos en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 GTD PERU S.A
15 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Comité de seleccion dan por culminado el presente acto, el dia 30 de mayo de 2024 a las 16:00 horas,
acordando por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evalyacién de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el
analisis efectuado e informacién consignada en el presente formato. /
L= iy A
16

g :
MIGUEL GEL/{UBIO ARELLANO

_PRESIDENTE DEL ¢OMITE DE SELECCION

=

GUIDO ENRIQUE MOLINA CAYO DRE JACINTO BASURTO

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO




TIPO Y NOMENCLATURA DEL PROCESO DE SELECCION

De acuerdo a lo indicado en las Bases, se verificara los siguientes aspectos minimos en la evaluacién de las ofertas:

|. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORI

ANEXON° 2
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 03-2024-FUNC-ONPE

D para la admisién de la oferta

EMPRESAS PARTICIPANTES

VIETTEL PERU S.A.C.

GTD PERU S.A.

FRAVATEL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

OFERTA

CUMPLE OFERTA

OFERTA

CUMPLE

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1).

Si presentd.

Si presentd

CUMPLE
|

Si presentd

|

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta

Si presentd

Si presentd

Si presentd

c) Declaracidn jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo
N°2)

Si presentd

Si presentd

Si presento

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capitulo III de la presente seccion. (Anexo N° 3)

Si presentd

Si presentd

N}

Si presento

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)

Si presenté

Si presentd

Sl

Si presenté

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante coman, el domicilio comin y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones, (Anexo N° 5)

No corresponde

NO CORRESPONDE No corresponde

NO CORRESPONDE

No corresponde

NO CORRESPONDE

q) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

Sipresentd

Si presenté

Si presentd

II. REQUISITOS DE CALIFICACION:

NOTA: El comité de seleccion verifica la presentacion de los documentos requeridos. De no cum)

con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

de calificacion

D para ditar los

EMPRESAS PARTICIPANTES

VIETTEL PERU S.A.C.

GTD PERU S.A.

FRAVATEL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

OFERTA

CUMPLE OFERTA

CUMPLE

OFERTA

CUMPLE

A. CAPACIDAD LEGAL

El postor debe autorizado por el Ministerio de Transporte y Comunicaciones como operador
de Telecomunicaciones para servicios de telefonia fija y/o mdvil y/o transmisién de datos.

Copia simple de la Resolucién Ministerial o documento (oficio o carta) expedido por el
Ministerio de Transporte y Comunicaciones.

El postor acredita lo solicitado en los folios 22 al 45.

El postor acredita lo solicitado en los folios 13 al 30.

sl

El postor acredita lo solicitado en los folios 18 al 52.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

| Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 425,494.95 (Cuatrocientos
co mil cuatrocientos noventa y cuatro con 95/100 Soles), por la contratacion de servicios
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa,
se acredita una experiencia de S/ 35,457.91 (Treinta y cinco mil cuatrocientos cincuenta y siete con
91/100 Soles), por la venta de servicios iguales o ilares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computardn desde la fecha de
la conformidad o el n del comprobante de pago, segdn corresponda. En el caso de consorcios,
todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:
« Servicio de telefonia movi
« Servicio de telefonia satelital.

« Servicio de telecomunicaciones.

* Servicio de transmision de datos.

= Servicio de telefonia IP.

« Servicio de lineas analogas.

« Implementacion y/o gestion de enlaces y equipamiento SIP TRUNK.

Acreditacion;

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u drdenes
de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya
cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo compi de pago , i aun
maximo de veinte (20) contrataciones.

El postor acredita lo solicitado en los folios 49 al 91.

N

El postor acredita lo solicitado en los folios 32 al 52.

El postor acredita lo solicitado en los folios 54 al 76.
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UBIO ARELLANO

PRESIDENTE PEL COMITE DE SELECCION
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GuIDo ElaliEwelika caro

INARBRE JACINTO BASURTO

NOMBRE Y 1\#25 DEL PRIMER MIEMBRO
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